
ROZHLEDNA NA ŠEŘÍNĚ

STAVBY S VŮNÍ DŘEVA

2022

A+S, FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT
TOMÁŠ LORENC

DETAIL SPOJE DŘEVĚNÉ A OCELOVÉ KONSTRUKCE
0 0,1 0,2 0,5m

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

NOSNÉ SMRKOVÉ SLOUPY
+

OCELOVÉ SPOJOVACÍ KUSY
+

OCELODŘEVĚNÉ VYHLÍDKOVÉ PLOŠINY

DŘEVĚNÉ SCHODIŠTĚ
+

OCELOVÁ NOSNÁ TÁHLA
+

OCELOVÉ RÁMY STABILIZUJÍCÍ PLÁŠŤ

DŘEVĚNÝ OCHRANNÝ PLÁŠŤ Z OPALOVANÝCH ŠINDELŮ
+

NEREZOVÁ LANKOVÁ SÍŤ

ŘEZ A-A
0 0,5 1 2,5m

PŮDORYS - NÁSTUPNÍ ÚROVEŇ
0 0,5 1 2,5m

PŮDORYS - ÚROVEŇ 3. VYHLÍDKOVÉ PLOŠINY
0 0,5 1 2,5m

POHLED NA ROZHLEDNU ZE DRUHÉ VYHLÍDKOVÉ PLOŠINYSKÁLA NA VRCHOLU ŠEŘÍNA A VSTUP NA ROZHLEDNU

KRKONOŠE
PRAMEN LABE

SNĚŽKA
ŠPINDLERŮV MLÝN

ŠEŘÍN
VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH

ROZHLEDNA NA ŠEŘÍNĚ
V KLIDNÝCH KONČINÁCH KRKONOŠ V ÚZEMÍ MEZI BENECKEM, VÍTKOVICEMI A ŠPINDLEROVÝM MLÝNEM, NACHÁZÍ SE VRCH ŠEŘÍN. JEHO VRCHOLEK VE VÝŠCE 1035 m.n.m. TVOŘÍ 
ROMANTICKÝ SKALNÍ MASIV, KTERÝ MOŽNÁ KDEKOHO NA TOMTO MÍSTĚ PŘEKVAPÍ. VYLEZEME-LI NA NĚJ, ROZPROSTŘE SE NÁM POHLED NA TAKŘKA VŠECHNY VRCHOLKY KRKO-
NOŠ OD MASIVŮ ČERNÉ HORY NA VÝCHODĚ PO MAJESTÁTNÍ KOTELNÍ JÁMY NA ZÁPADĚ. TEDY... ALESPOŇ TAK TOMU PO DLOUHOU DOBU BÝVALO, NEŽ OKOLNÍ STROMY Z VĚTŠINY 
ZAKRYLY VÝHLEDY DO OKOLÍ. ABY BYLY TYTO VÝHLEDY ZACHOVÁNY, NAVRHUJI NA VRCHU ŠEŘÍN ROZHLEDNU.

ROZHLEDNA DOSTALA DO VÍNKU CHARAKTERISTICKÝ TVAR SE TŘEMI VYHLÍDKOVÝMI PLOŠINAMI A ČERNÝM PLÁŠTĚM Z OPALOVANÉHO ŠINDELE. NĚKOMU MŮŽE PŘÍPOMÍNAT KMEN 
OKOLNÍCH SMRKŮ, NĚKOMU KLACEK DŘEVA ČI SMRKOVOU ŠIŠKU. PŘESTO, NÁVRH NEVYCHÁZÍ Z ŽÁDNÉ KONKRÉTNÍ INSPIRACE. HYBNOU SILOU NÁVRHU BYLO MAXIMÁLNÍ SPLYNUTÍ 
ROZHLEDNY S OKOLNÍM PROSTŘEDÍM, JEDNODUCHOST, FUNKČNOST PO CELÝ ROK A RACIONALITA KONSTRUKCE. TU TVOŘÍ ROSTLÉ SMRKOVÉ DŘEVO Z LOKÁLNÍCH ZDROJŮ DOPLNĚ-
NÉ OCELOVÝMI SPOJOVACÍMI A ZTUŽUJÍCÍMI PRVKY.

CESTOU NAHORU VYSTOUPÁME POCTIVÝCH 80 SCHODŮ DO VÝŠKY NECELÝCH 20m NAD VRCHOL ŠEŘÍNA. TAK JEN RAČTE DÁL A UŽIJTE SI VÝHLED.

ŠPINDLERŮV MLÝN MALÝ ŠÍŠÁK
(1440m.n.m)

ČIHADLO
(1213m.n.m)

HROMOVKA
(1031m.n.m)

LABSKÝ DŮLHORNÍ MÍSEČKY LUČNÍ HORA
(1555m.n.m)

KRAKONOŠ
(1422m.n.m)

ŠEŘÍN
(1035m.m.m)


